

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February,  2023.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Mizoram (Land Revenue) Rules, 2014 siamthat chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be

pleased to state –


The Mizoram (Land Revenue) Rules, 2014, Rule 4(6)-a Tuichang, Tuipui leh Tiau lui dah tel a ni hi paih tumna emaw amend tumna emaw a awm em?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

JJM scheme leh Solar pump chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 JJM scheme hmanga Solar pump-te hman a nih vek theih hunah tui thianghlim engzatnge nitin pump a nih theih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERINGDEPARTMENT


Hmundo leh Puankhai tui connection chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


(a) Ka bial chhunga Hmundo leh Puankhai khuaah te hian tui connection pek tumna a awm em?


(b) Awm ta se, engtikah nge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Zirlaite Tuition Fee atanga chhiah lak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


a) Zirlaite Tuition Fee atang hian eng vangin nge sorkarin chhiah a lak?

b) Eng tik atangin nge a lak?

c) Engzat nge a lak tawh?

d) Zirlai pakhat atangin engzat nge a lak?

e) A hmanna eng te nge?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

  February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING  DEPARTMENT


Mizoram puma JJM Scheme-a hnathawk chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 (a) Mizoram pumah JJM scheme hi khaw engzatnge thawh zawh a nih tawh?


 (b) Khaw engzatnge hmabak la awm?


 (c) Engtikah nge thawh zawh theih a nih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


JJM hnuaia tui pek chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state–


(a) JJM hnuaia chhungkaw tin tui pekna tur hi khaw engzatnge tuam chhuah a nih tawh?


(b) Khaw engzatnge hmabak la awm?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

  February, 2023.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Lirthei khu endikna pollution test chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Champhaiah khian lirthei khu endikna (Pollution test) hmun hi dah tumna a awm em?


(b) Dah tumna awm lo ni se, dah turin hma min laksak thei em?


(c) Aizawl khawpui chhungah hian lirthei khu endikna (Pollution test) dah belh tumna a awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Jal Jeevan Mission Scheme kaltlanga Solar Pumping Project chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 a) Jal Jeevan Mission Scheme kaltlangin Mizoram khaw engzatah nge Solar Tui Pump pek a nih tawh?


 b) Khaw engzatah nge Solar Pumping Project pek tura hmalak mek a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February,  2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Government College hrang hrangte mamawh pek chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 a) Government College hrang hrang mamawh computer accessories tun thlenga pek an la ni lo hi engvang nge?


b) Heng atan hian Government College te hian sorkarah pawisa chhun luh a awm em?


c) A awm chuan engzat nge?


d) Engvanga chhunglut nge an nih?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATIONDEPARTMENT


RUSA hnuaia grant dawn chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


(a) RUSA 2.0 hnuaiah upgradation grants dawn a ni em?


(b) Dawn a nih chuan engzat nge? Engtianga hman tur nge a nih?


(c) RUSA 2.0 hnuaiah Infrastructure grants engzat nge kan dawn?


(d) Khawi college te nge dawng?


(e) Infrastructure grants hmanga college building/office sakte dinhmun, sak zawh an ni tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


JJM Scheme hnuaia tui leh solar pump chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


a) Lunglei South bial chhung, thingtlang khua engzat ah nge JJM Scheme hnuaiah tui hnianghnar min pek dawn min hrilh thei em?


b) Lunglei South bial chhung, thingtlang tui lak harsatna bik khua engzat ah nge JJM Scheme hnuaiah solar pump min pek theih ang?


c) JJM Scheme hnuaiah Mizoram khua engzat ah nge tui hnianghnar pek an nih tawh min hrilh thei em?


d) JJM Scheme hnuaiah Mizoram thingtlang tui lak harsatna bik engzat ah nge solar pump hmanga tui pek an nih min hrilh thei em?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Lunglei Greater Water Supply Scheme Phase-II chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 a) Lunglei Greater Water Supply Scheme Phase-II tur hian ruahmanna a awm em?


 b) Ruahmanna a awm a nih chuan engchen nge kalpui a nih tawh?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


TRANSPORTDEPARTMENT


Two wheeler taxi chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Two wheeler taxi permit pekchhuah a nih atangin Aizawlah kum tin engzat nge pekchhuah a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


TRANSPORTDEPARTMENT


Two Wheeler Taxi Permit chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Kum 2019-2020 atanga 2022-2023 chhunga Two Wheeler Taxi

  permit pek zat?


(b) Taxi permit pek zat?


(c) Mizorama Two Wheeler Taxi awm zat?


(d) Mizorama Taxi awm zat?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


TAXATIONDEPARTMENT


Zu chhiah chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 Mizoram Sawrkarin kum 2018 chhungin zu chhiah atangin sum engzat nge a lakluh?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Lengpui NIT chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 Lengpui NIT hna kalpui mek hi engvanga chawlhsan reng nge a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


TRANSPORT DEPARTMENT


MST Bus Service chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Aizawl to Churachanpur MST Bus Service tir tum kha a puitling dawn tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h.…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Chhawnzinga tuikhuah peihfel chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


Hunthar, Edenthar leh Chanmari West chhungkaw tam tak chawmtu Chhawnzinga tuikhuah leimin in a tihchhiat vek kha mipui tana chhawr theihin peihfel a ni tawh em?


        LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

  February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING  DEPARTMENT


Setlak (Tlawng) tui lak hnathawh mek chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*119. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


a) Aizawl tui lakna, Setlak (Tlawng) tui lak hnathawh mek hi eng huna zawh tur nge?


b) Tun dinhmunah hna engzat nge thawh a nih tawh?


c) Tui lak hna thawktu min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 16
th

 February, 2023.


LAND  REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT


Assam Rifles chhuahsan tura mimal ram chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*120. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state–


(a) Assam Rifle-in an chhuahsan tur huam chhunga mimal ram neitute ram hi sorkar hian cancel sak theihna a nei lo em ni?


 (b) Central YMA-ten PIL an thehluh kha eng nge a kal zel dan ni ta?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Zt…

